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P r o t o k ó ł  Nr I/10 

z inauguracyjnej sesji Rady Gminy Narewka odbytej  

w dniu 1 grudnia 2010 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Narewka 

ul. Białowieska 1 

 

 Obecni radni: 

1. Charkiewicz Aleksander  - zam. Eliaszuki 

2. Chlabicz Leon    - zam. Narewka 

3. Drewnowski Jan   - zam. Mikłaszewo 

4. Drozd Jerzy    - zam. Narewka 

5. Gryc Mieczysław   - zam. Narewka 

6. Januszkiewicz Luba   - zam. Mikłaszewo 

7. Kalinowski Paweł   - zam. Nowe Masiewo 

8. Krasnopolski Mirosław  - zam. Narewka 

9. Kulesza Sławomir   - zam. Siemianówka 

10. Niedźwiedź Andrzej Marcin - zam. Kapitańszczyzna 

11. Nieścieruk Paweł   - zam. Ochrymy 

12. Oniskiewicz Daniel   - zam. Siemianówka 

13. Rowiński Jerzy   - zam. Lewkowo Stare 

14. Sadowski Stanisław   - zam. Tarnopol 

15. Wierzchowska Halina  - zam. Zabłotczyzna 

W sesji ponadto udział wzięli: 

1. Pawilcz Mikołaj          - Wójt Gminy 

2. Szebelan Mikołaj  - Ks. proboszcz parafii prawosł. w Siemianówce 

3. Surel Aleksander                 - Ks. proboszcz parafii prawosł. w Narewce 

4. Kułakowski Grzegorz           - Ks. proboszcz parafii rzymsko-kat. w Narewce 

5. Moroz Tamara   - Dyrektor Oddziału BS w Narewce 

6. Kulbacki Mirosław  - Radny Rady Powiatu 

7. Szkiruć Zdzisław  - Dyrektor BPN 
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8. Lewsza Maria   - Dyrektor Zespołu Szkół 

9. Karpiuk Jadwiga  - Redaktor G. Nad Narewką 

10. Tarasiewicz Lilla  - Przewodnicząca GKW 

11. Gołubowski Jarosław - Zastępca Przewodn. GKW 

12. Olesińska Alentyna  - czł. GKW 

13. Lewsza Katarzyna  - czł. GKW 

14. Rejent Włodzimierz  - sołtys sołectwa Eliaszuki 

15. Kiczkaluk Włodzimierz - sołtys sołectwa Grodzisk 

16. Romańczuk Anatol  - sołtys sołectwa Guszczewina 

17. Dobrzyński Mirosław - sołtys sołectwa Janowo 

18. Chodakowski Włodzimierz - sołtys sołectwa Krynica 

19. Wojciechowski Jan  - sołtys sołectwa Leśna 

20. Ławreszuk Mikołaj  - sołtys sołectwa Lewkowo Nowe 

21. Charkiewicz Tomasz  - sołtys sołectwa Lewkowo Stare 

22. Filinowicz Alina  - sołtys sołectwa Stare Masiewo 

23. Marczuk Jan   - sołtys sołectwa Nowe Masiewo 

24. Łuksza Helena   - sołtys sołectwa Michnówka 

25. Trusiewicz Mirosława - sołtys sołectwa Mikłaszewo 

26. Wasilczyk Jerzy  - sołtys sołectwa Narewka 

27. Karpiuk Waldemar  - sołtys sołectwa Ochrymy 

28. Łuksza Jerzy   - sołtys sołectwa Olchówka 

29. Wróblewski Aleksy  - sołtys sołectwa Planta 

30. Suchodoła Witalis  - sołtys sołectwa Podlewkowie 

31. Szymaniuk Artur  - sołtys sołectwa Siemianówka  

32. Grzybek Halina  - sołtys sołectwa Skupowo 

33. Wierzchowska Halina - sołtys sołectwa Zabłotczyzna 

I inauguracyjną sesję Rady Gminy VI kadencji rozpoczęto o godz. 10,00 

odegraniem hymnu państwowego. 
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Otwarcia I sesji dokonał i obrady do czasu wyboru przewodniczącego Rady 

Gminy prowadził najstarszy wiekiem radny Pan Jerzy Rowiński. 

Po otwarciu sesji i powitaniu zebranych Pan Jerzy Rowiński stwierdził, iż w 

sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Następnie przewodniczący obrad poprosił Panią Lillę Tarasiewicz  

– Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

Po wręczeniu przez Panią Lillę Tarasiewicz radnym zaświadczenia o wyborze, 

która pogratulowała radnym wyboru i życzyła pomyślnych obrad i 

podejmowania słusznych decyzji przystąpiono do złożenia ślubowania przez 

nowowybranych radnych. 

Rotę ślubowania odczytał Pan Jerzy Rowiński, a nazwiska radnych wyczytywał 

najmłodszy wiekiem radny Pan Daniel Oniskiewicz. Wszyscy radni złożyli 

ślubowanie wypowiadając słowo „ślubuję”, a Pan Jerzy Rowiński i Pani Halina 

Wierzchowska z dodaniem „tak mi dopomóż Bóg”. 

Następnie Pan Jerzy Rowiński – przewodniczący obrad przedstawił porządek 

obrad I sesji Rady Gminy. Do przedstawionego porządku obrad radni żadnych 

uwag nie zgłosili, a przedstawia się on następująco: 

1. Wybór przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Informacja o stanie budżetu gminy i mienia komunalnego. 

3. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Podczas ustalania porządku dziennego radny ze wsi Narewka Pan Leon 

Chlabicz zgłosił potrzebę odśnieżenia chodników przy ulicy Hajnowskiej w 

Narewce tj. przy przystanku PKS i przy restauracji. 

 

Do punktu 1 – wybór przewodniczącego Rady Gminy 

 Przewodniczący obrad Pan Jerzy Rowiński poinformował, iż zgodnie z 

ustawą o samorządzie gminnym przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady 
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Gminy wybierani są w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w związku z czym 

koniecznym jest powołanie komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania i zwrócił się do radnych o podawanie kandydatów do pracy w 

komisji skrutacyjnej. 

Do pracy w komisji skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych: 

1. Pana Mirosława Krasnopolskiego – zgłosił Pan Mieczysław Gryc. 

2. Pana Pawła Kalinowskiego – zgłosił Pan Leon Chlabicz. 

3. Panią Lubę Januszkiewicz – zgłosił Pan Mieczysław Gryc. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji, a Rada Gminy nie miała 

żadnych uwag do składu komisji i 15 głosami – za, O – przeciw,  

O – wstrzymujących się powołała komisję skrutacyjną w zgłoszonym składzie. 

 Na przewodniczącego Rady Gminy zgłoszono następujących 

kandydatów: 

1. Pana Mieczysława Gryc – zgłosił Pan Mirosław Krasnopolski. 

2. Pana Leona Chlabicz – zgłosił Pan Aleksander Charkiewicz. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie w wyborach 

przewodniczącego Rady Gminy.  

Wobec nie zgłoszenia więcej kandydatur Rada Gminy 15 głosami – za,  

O – przeciw, O – wstrzymujących się zamknęła listę kandydatów na 

przewodniczącego Rady Gminy z dwoma nazwiskami. 

Po wyjaśnieniu przez przewodniczącego obrad zasad głosowania komisja 

skrutacyjna przystąpiła do pracy i przygotowania kartek do głosowania w 

wyborach przewodniczącego Rady Gminy. 

Po rozdaniu kart do głosowania, akcie głosowania i ustaleniu wyników protokół 

komisji skrutacyjnej odczytał Pan Mirosław Krasnopolski. 

Zgodnie z protokołem komisji skrutacyjnej przewodniczącym Rady Gminy 

wybrany został Pan Mieczysław Gryc. 
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 u c h w a ł a  Nr I/1/10 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Narewka 

- stanowi zał. Nr 1 do protokołu 

Gratulacje i życzenia nowo wybranemu przewodniczącemu Rady Gminy Panu 

Mieczysławowi Gryc złożyli Pan Mikołaj Pawilcz – Wójt Gminy i Pan Jerzy 

Rowiński – przewodniczący obrad oraz wręczyli kwiaty. 

Pan Jerzy Rowiński przekazał przewodnictwo obrad Przewodniczącemu Rady 

Gminy Panu Mieczysławowi Gryc. 

Nowo wybrany przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Gryc 

podziękował za wybór, zapewnił, że pod jego przewodnictwem Rada Gminy 

będzie pracowała efektywnie i efektownie dla dobra społeczeństwa. 

 

Do punktu 2 - informacja o stanie budżetu gminy i mienia komunalnego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Gryc udzielił głosu Panu 

Mikołajowi Pawilcz – Wójtowi Gminy w celu przedstawienia informacji o 

stanie budżetu gminy i mienia komunalnego. 

 / informacja – zał. Nr 2 – w załączeniu/ 

Do przedstawionej informacji żadnych uwag nie zgłoszono, wobec czego 

przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż Rada Gminy przyjęła przedstawioną 

informację o stanie budżetu gminy i mienia komunalnego. 

W tym punkcie porządku obrad Pan Wójt pogratulował radnym wyboru. 

Wyraził nadzieję, że emocje wyborcze będą wygasały i rozpocznie się praca dla 

dobra gminy i jej mieszkańców. Życzył radnym satysfakcji z pełnienia funkcji. 

 O godz. 11,00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Gryc 

ogłosił przerwę w obradach, która trwała do godz. 11,10. 
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Do punktu 3 – wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Gryc poinformował, iż 

zgodnie ze statutem gminy Rada Gminy wybiera 2 wiceprzewodniczących. 

Radni nie zgłosili uwag do liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Na wiceprzewodniczących Rady Gminy zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Pana Jerzego Rowińskiego – zgłosił Pan Stanisław Sadowski, 

2. Pana Sławomira Kuleszę – zgłosił Pan Mieczysław Gryc. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie w wyborach 

wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Wobec nie zgłoszenia jeszcze innych kandydatur na wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Rada Gminy 15 głosami –za, O – przeciw, O – wstrzymujących się 

zamknęła listę kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy z 2 

nazwiskami tj.: 

1. Pan Jerzy Rowiński. 

2. Pan Sławomir Kulesza. 

Ustalono, że przy wyborze wiceprzewodniczących Rady Gminy komisja 

skrutacyjna będzie w tym samym składzie, co przy wyborach Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

 Po przypomnieniu przez przewodniczącego Rady Gminy zasad i sposobu 

głosowania komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy. 

Po rozdaniu przez komisję kart do głosowania, akcie głosowania i po ustaleniu 

przez komisję skrutacyjną wyników wyborów wiceprzewodniczących Rady 

Gminy protokół komisji odczytał Pan Mirosław Krasnopolski. 

Zgodnie z protokołem komisji wiceprzewodniczącymi Rady Gminy wybrani 

zostali: 

1. Pan Sławomir Kulesza. 

2. Pan Jerzy Rowiński. 

 u c h w a ł a  Nr I/2/10 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Narewka 
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- stanowi zał. Nr 3  

 Gratulacje, życzenia nowo wybranym wiceprzewodniczącym Rady 

Gminy złożyli Pan Mieczysław Gryc – Przewodniczący Rady Gminy i Pan 

Mikołaj Pawilcz – Wójt Gminy, którzy wręczyli wiceprzewodniczącym kwiaty, 

a następnie Pan przewodniczący Rady Gminy zaprosił wiceprzewodniczących 

do stołu prezydialnego. 

Wybrani wiceprzewodniczący Rady Gminy podziękowali za wybór i obiecali 

dobrze i uczciwie pracować oraz reprezentować Radę Gminy. 

 Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął o godz. 11, 45 obrady I sesji Rady Gminy i podziękował zebranym za 

udział. 

Następnie zaproponował, żeby II sesja Rady Gminy, na której ślubowanie złoży 

Pan Wójt oraz zostaną powołane składy osobowe komisji stałych Rady Gminy 

odbyła się w dniu dzisiejszym, po przerwie, o godz. 12,00. 

Zabierając głos Pan Daniel Oniskiewicz – radny ze wsi Siemianówka 

proponował poddać pod głosowanie, czy II sesja ma odbyć się w dniu 

dzisiejszym, gdyż jego zdaniem, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

radni powinni być poinformowani o terminie sesji na 7 dni przed jej odbyciem. 

Pan Leon Chlabicz – radny ze wsi Narewka mówił, iż Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął obrady I sesji Rady Gminy, a nie został zrealizowany punkt 5 

ujęty w zaproszeniu na sesję dot. złożenia ślubowania przez Wójta. Mówił, iż 

trzeba wyjaśnić, czy II sesja Rady Gminy w dniu dzisiejszym nie przyniesie 

negatywnych skutków prawnych, czy uchwały podjęte nie zostaną 

zakwestionowane. 

Pan Mieczysław Gryc – Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do głosów 

przedmówców stwierdził, iż Rada Gminy ustaliła porządek I sesji bez punktu 

„Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy”, gdyż sesję, na której Pan Wójt 

składa ślubowanie powinien zwołać Przewodniczący Rady Gminy i żeby w 
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bardzo krótkim terminie nie zwoływać kolejnej sesji propozycja, żeby odbyć ją 

w dniu dzisiejszym. 

Poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za tym, żeby II sesję Rady Gminy 

odbyć w dniu dzisiejszym, po przerwie. 

Za odbyciem w dniu dzisiejszym II sesji głosowało 11 radnych, 4 było przeciw, 

O – wstrzymujących się. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował również radnych, co jest 

przedmiotem działania 3 komisji stałych Rady Gminy Narewka i prosił o 

zastanowienie się w czasie przerwy, w której chcieliby pracować. 

 Na tym protokół zakończono. 

Do protokołu dołączono 3 załączniki. 

 

                                     Przewodniczący obrad        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                           Jerzy Rowiński                       Mieczysław Gryc 

Protokolant: 

 

N. Kiczkaluk 

podinspektor 

 

                                                                                

 

 

 

     

   

 

 


